
From: Sofie Astrid Jensen
Sent: 17. januar 2021 11:36
To: Sofie Astrid Jensen
Subject: VS: Vejstøj fra Vejlands Alle

Fra: Svend Hansen >
Sendt: 16. december 2020 08:40
Til: info@avlu.dk
Emne: Vejstøj fra Vejlands Alle

Til lokaludvalget Vestamager

Jeg er blevet henvist hertil af Mathias Skinbjerg Hiolm - Ingeniør og tilladels til Vejændring ved Københavns Kommune - som jeg har haft en koordination med med sidste år.

Jeg skriver i forbindelse med en stigende bekymring hos mig selv, men også blandt beboerne i nærheden af Vejlands Alle, som alle er mærket af den massive støj som Vejlands Alle (mellem Ørestads Blvd/Røde Mellevej) er skyld i. Støjen har været tilgængelig de sidste 4 år i følge kommunens egen målinger overstiger støjen i perioder de tilladte 68db fra Sundstyrelsen. Samtidig kører folk virkelig stærkt, nogen gange grænsende til vanvidskørsel, på den strækning der gør det svært, og farligt, for trafikken fra sidevejene at komme ud.

Ifølge lokalplaner skulle der være udsigt til støjreducerende asfalt samt nedsættelse af hastigheden på den lige præcis den strækning, hvilket må betyde, at de er bekendt med problemet. Så jeg/vi ønsker at høre hvor langt man er med de planer, da trafikken kun er blevet værre, og specielt tiltagende af de tunge lastbiler til byggerierne i Ørestaden og til Havneområdet i København.

Jeg ved ikke hvad løsningen skulle være, men om det fx er lavere hastighed, en græsribbet (som på stykket mellem Røde Mellevej/Englandsvej) anden vejbelægning, støjhegn, omdirigering af den tunge trafik til Ørestadens byggeprojekter eller en blanding. Men jeg, og beboerne i området, mener der snart bør gøre noget nu, da trafikken, og dermed støjen, nået et punkt hvor det ikke længere kan accepteres da det overskrider de sundhedsmæssige maxgrænser!

Jeg har som sagt skrevet frem og tilbage med kommunen, som erkender problematikken men henviser nu til, at jeg skal skrive til jer hvis man ønsker sagen "løst" de rigtige steder.

Håber i vil tage min henvendelse op til overvejelse. Jeg glæder mig til at høre fra jer.

Med Venlig Hilsen

Svend